a) cargo público de nível escolar fundamental – R$ 46,57 (quarenta e seis reais e cinquenta e sete 
centavos); 

b) cargos públicos de nível escolar médio – R$ 77,62 (setenta e sete reais e sessenta e dois centavos); 
c) cargos públicos de nível escolar superior – R$ 155,24 (cento e cinquenta e cinco reais e vinte e quatro 

centavos). 
4.6.2 O valor referente ao pagamento da taxa de inscrição não será objeto de restituição, salvo em caso de 

cancelamento de cargo público ou do Concurso Público em sua íntegra. 
4.6.3 O pagamento da taxa de inscrição deverá ser realizado, exclusivamente, por pagamento do boleto bancário,